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Produktblatt TV Verstärker  
und Strassenbeleuchtung 
 
 

Für TV Verstärker und Strassenbeleuchtungen mit einem Anschlusswert von maximal 80 
Ampère mit Vollversorgung durch die Elektra Beinwil. 
 

 
Preise für TV Verstärker 
Gültig für die Lieferperiode 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

 
 Netznutzung Energie Total 

 

Hochtarif (in Rp./kWh)  7.20 4.40 11.60 
Niedertarif (in Rp./kWh)  7.20 4.40 11.60 
Grundpreis (in Fr. /Monat) 09.00  09.00 
    
    
    

 

Preise für Strassenbeleuchtung 
Gültig für die Lieferperiode 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

 
 Netznutzung Energie Total 

Hochtarif (in Rp./kWh)  5.60 3.70 09.30 
Niedertarif (in Rp./kWh)  5.60 3.70 09.30 
Grundpreis (in Fr. /Monat) 09.00  09.00 
    
    
    
    

 

 

 

In den genannten Preisen nicht enthalten und zusätzlich in Rechnung 
gestellt werden, gemäss Gesetzgeber:  
 
- Die gesetzliche Förderabgabe für KEV: aktuell:   (2.30 Rp./KWh (vgl. swissgrid.ch) 
- Die SDL des nationalen Netzbetreibers: aktuell:  (0.24 Rp./kWh (vgl. swissgrid.ch) 
- Konzessionsabgaben an die Gemeinde             (0.36 Rp./kWh) 
 
- Der aktuelle gesetzliche Mehrwertsteuersatz beträgt neu 7.7 % 
- Allfällige weiter gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben 
 

 

Preiszonen 
 Werktage Samstag Sonntag 
Hochtarif (Uhr) 7.00 – 20.00  7.00 – 13.00 --- 
    
Niedertarif (Uhr) 20.00 – 7.00 ab 13.00 – durchgehend bis Mo. 7.00 
 


